
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

GONGEJO D'EL
MESA DE ENTRADA LEGISLATWA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecl1t tflLJH.  0: 3
Nmero:  5-Cle 
Expto.

Glado:

Recibido:

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

NOTA N o 3 /2022
LETRA: BMPF — AMO

Ushuaia, 10 de marzo de 2022.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el día 16 de marzo del corriente, en virtud de los

siguientes fundamentos.

Desde esta banca hemos acompañado e incentivado el

desarrollo de jóvenes deportistas y artistas de nuestra ciudad a través de diferentes

herramientas. Resulta grato conocer la experiencia de quienes tienen la posibilidad de

representarnos y mostrarnos su compromiso y constancia con cada disciplina. Tal es el

caso del joven Carlos Alberto Gramajo, miembro del Ushuaia Golf Club, quien desde

muy temprana edad practica la disciplina del Golf y con tan sólo 15 años ha obtenido el

1° Puesto Categoría Caballeros de la Gran Final del Cariló Golf Tour 2021.

Es conocido que la práctica de cualquier deporte es muy

importante para la sociabilidad y el desarrollo de las personas a temprana edad así

como también para la integración social. Si bien hay deportes cuya práctica es

individual, la participación en torneos locales e interprovinciales es necesaria para

contribuir al perfeccionamiento y crecimiento en la disciplina. En este sentido, se

considera importante resaltar y dar a conocer la experiencia de Carlos Alberto Gramajo

para potenciar a otros jóvenes que se inician en la práctica deportiva y, con mucho

esfuerzo familiar, pueden participar de eventos competitivos.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares e

la sanción del Proyecto de Resolución que se acompaña. 	 Mar
Con

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"
	 Concejo Del



iana OV1
oncejal
Deliberante d

*Ushuala

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR la distinción de RECONOCIMIENTO AL MÉRITO al joven

deportista Carlos Alberto Gramajo tras haber obtenido el 1 0 Puesto Categoría Caballeros

de la Gran Final del Cariló Golf Club Tour 2021.

ARTÍCULO 2°.- La distinción se otorga en el marco de la Ordenanza Municipal

N° 3617, la cual consistirá en una medalla alusiva en cuyo reverso llevará impreso el

Escudo Oficial de la ciudad de Ushuaia, un diploma de Honor que la acredite y una

copia autenticada de la Resolución que dispone la misma.

ARTÍCULO 30.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

